ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«ДУБРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.03.2018                                                                                                            № 62
г.п. Дубровка
О проведении открытого голосования

по выбору общественных территорий

МО "Дубровское городское поселение"

В соответствии с ст.33 Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 14 Устава МО «Дубровское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, решением совета депутатов МО "Дубровское городское поселение" №3 от 30.01.2018 "О порядке организации и проведения открытого голосования по общественным территориям МО "Дубровское городское поселение" на 2018 год", с целью участия населения муниципального образования "Дубровское городское поселение" в осуществлении местного самоуправления, администрация муниципального образования «Дубровское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести открытое голосование по выбору общественных территорий МО "Дубровское городское поселение", подлежащих в первоочередном порядке включению в программу благоустройства в 2018 году в соответствии с государственной программой (подпрограммой) Ленинградской области на 2018-2022 годы 18 марта 2018 года в период с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут.

2. Установить место проведения голосования и нахождение территориальной счетной комиссии - помещение (фойе), расположенное в здании Дубровской средней школы МОБУ "Дубровская СОШ" по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г.п. Дубровка, ул. Школьная, д.17-а.

3. Утвердить следующий состав территориальной счетной комиссии:

3.1. Председатель территориальной счетной комиссии - заместитель главы администрации по вопросам архитектуры, строительства и земельным отношениям - Пинчукова Юлия Николаевна;

3.2. Заместитель председателя территориальной счетной комиссии - главный специалист по общим вопросам ЖКХ, муниципального имущества, рынка и агропромышленного комплекса - Башнин Андрей Игоревич;

3.3. От общественности - Ищенко Юлия Константиновна;

3. Утвердить перечень общественных территорий, для голосования, по выбору общественных территорий МО "Дубровское городское поселение", подлежащих в первоочередном порядке включению в программу благоустройства в 2018 году в соответствии с государственной программой (подпрограммой) Ленинградской области на 2018-2022 годы, согласно приложению 1.

4. Установить, что голосование является рейтинговым и победитель определяется простым большинством голосов.

5. Утвердить форму извещения о проведении голосования, согласно приложения 2.

6. Опубликовать постановление и извещение на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети "ИТЕРНЕТ".

7.  Постановление вступает в силу с момента его опубликовании.

8.  Контроль за  исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по вопросам архитектуры, строительства и земельных отношений Пинчукову Ю.Н.

 И.о.главы администрации, заместитель

 главы администрации  по вопросам

энергетического комплекса и ЖКХ                                                  А.И.Трошин

Приложение 1

Перечень общественных территорий, для проведения открытого голосования, по выбору общественных территорий МО "Дубровское городское поселение", подлежащих в первоочередном порядке включению в программу благоустройства в 2018 году в соответствии с государственной программой (подпрограммой) Ленинградской области на 2018-2022 годы.

1. Центральное Общественное пространство, включая Площадь у храма, Парк им. «86-й дивизии 330-го стрелкового полка» с улицами: Набережная (вдоль д.д. 35, 37, 39; Ленинградская (д.д. 1, 2, 3, 4, 5, 6); Советская (д.д. 21, 23а, 25, 29, 40, 40/1, 33, 35, 39, 39к2, 39к1); Школьная (д.д. 25, 23, 39к. 1, 34, 32, 6, 26, 21, 24, 22, 19, 20, 17, 18, 17а, 13); Пионерская (д.д. 1, 2, 3а, 4, 5, 6).

2. Парк Невский и парк Надежда, ограниченные: береговой линией реки Нева, включая: ул. Заводскую, ул. Школьную до ул. Заводской, ул. Советскую между ул. Заводской и ул. Невской.

3. Ул. Обороны от автобусной остановки около ж/д переезда ул. Ленинградская, дд.1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 17, 23, 25, 27, 29, 33, 35, 37, 39, 41, 43, 45, 47. Ул. Павленко, д.д. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 19, 18, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 28, 30, 31, 34, 3 5, 37до «Безымянного» ручья, пересекающего ул. Павленко.

4. Дорога от Дубровки до пос. Пески, от перекрестка улиц Томилина – Невская до соединения улиц Журбы, Томилина и Рабочей, вдоль промзоны по ул. Рабочей, до ул. Центральная в пос. Пески.

Приложение 2

Извещение

 о проведении открытого голосования по выбору общественных территорий МО "Дубровское городское поселение", подлежащих в первоочередном порядке включению в программу благоустройства в 2018 году в соответствии с государственной программой (подпрограммой) Ленинградской области на 2018-2022 годы.

18 марта 2018 года в помещении (фойе), расположенном в здании Дубровской средней школы МОБУ "Дубровская СОШ" по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г.п. Дубровка, ул. Школьная, д.17-а, будет проводится открытое голосование по выбору общественных территорий МО "Дубровское городское поселение" подлежащих в первоочередном порядке благоустройству в 2018 году в соответствии с государственной программой (подпрограммой) Ленинградской области на 2018-2022 годы.

Голосование будет проводиться в период с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут.

 Для включения в программу на 2018 год Вам предлагается сделать выбор в пользу общественной территории из следующего перечня:

1. Центральное Общественное пространство, включая Площадь у храма, Парк им. «86-й дивизии 330-го стрелкового полка» с улицами: Набережная (вдоль д.д. 35, 37, 39; Ленинградская (д.д. 1, 2, 3, 4, 5, 6); Советская (д.д. 21, 23а, 25, 29, 40, 40/1, 33, 35, 39, 39к2, 39к1); Школьная (д.д. 25, 23, 39к. 1, 34, 32, 6, 26, 21, 24, 22, 19, 20, 17, 18, 17а, 13); Пионерская (д.д. 1, 2, 3а, 4, 5, 6).

2. Парк Невский и парк Надежда, ограниченные: береговой линией реки Нева, включая: ул. Заводскую, ул. Школьную до ул. Заводской, ул. Советскую между ул. Заводской и ул. Невской.

3. Ул. Обороны от автобусной остановки около ж/д переезда ул. Ленинградская, дд.1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 17, 23, 25, 27, 29, 33, 35, 37, 39, 41, 43, 45, 47. Ул. Павленко, д.д. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 19, 18, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 28, 30, 31, 34, 3 5, 37до «Безымянного» ручья, пересекающего ул. Павленко.

4. Дорога от г.п. Дубровка до пос. Пески, от перекрестка улиц Томилина – Невская до соединения улиц Журбы, Томилина и Рабочей, вдоль промзоны по ул. Рабочей, до ул. Центральная в пос. Пески.

Голосование по общественным территориям проводится путем открытого голосования.

В голосовании могут принять участие граждане Российской Федерации, достигшие 14 - летнего возраста и проживающие на территории МО "Дубровское городское поселение". Участник голосования предъявляет паспорт РФ или иной документ удостоверяющий личность гражданина.

Голосование является рейтинговым, победитель определяется простым большинством голосов.

Результаты голосования подлежат опубликованию на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети "ИТЕРНЕТ" не позднее 3 (трех) рабочих дней после проведения голосования.